
 

                                                           
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ  МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

(РММК) 
Российская Федерация,  Республика Дагестан,                                                                 Тел/факс: +7 (928 ) 254- 53-53;                                                 

367026, г. Махачкала,  пр-т  И. Шамиля, 1                                                                        Тел. моб.:  +7 (928) 298 - 91-34 

Сайт:www.rmmk05.ru                                                                                                           Е- mail: Direktor@rmmk05.ru;                                                                                                        
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                         
  

 

ПРИКАЗ 

 От 24.04.2018г.                                                                                                 № 55-б 

«Об утверждении стоимости платных 

образовательных услуг РММК» на 2018-2019 

учебный год 

       В соответствии с  Уставом РММК и Положением об образовании на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования на платной основе, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2017 года Прейскурант платных 

образовательных услуг ПО АНО РММК на 2018-2019 учебный год (приложение № 1, № 

2, № 3). 

2. Бухгалтерии применять Прейскурант, утвержденный настоящим приказом, для расчетов 

при оказании платных образовательных услуг среднего профессионального образования 

и дополнительного профессионального образования. 

3. Признать утратившим силу  ранее изданные нормативные акты,  регулирующие  порядок 

установления и взимания платных образовательных услуг на 2017-2018 учебный  год. 

 

 

  Директор                                                                                Б.И. Гогурчунов 

 

 

 

http://www.rmmk05.ru/
mailto:gmk.05@mail.ru


 

 

Приложение 1  

к приказу № 55-б 

от 24.04.2018г. 

ПРЕЙСКУРАНТ 

ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  УСЛУГ 

ПО АНО РММК 

              на 2018-2019 учебный год 
 

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
 

 

Код и 
наименование 

специальности 

Н
а

п
р

а
в

л
ен

и
е 

п
о

д
г
о

т
о
в

к
и
 

Присваиваемая 
квалификация 

Уровень 

образования, 

необходимый для 

приема на 

обучение по 
ппссз Н

о
р

м
а

т
и

в
н

ы
й

 

ср
о

к
 о

св
о

ен
и

я
 Форма 

обучения 
Стоимость 
обучения 

(руб.) 

 
Медицинское отделение: 

31.02.03 
Лабораторная 

диагностика 

Базовая Медицинский 
лабораторный 

техник 

Среднее общее 

(11 кл.) 

2 г. 10 
мес. 

очная 45000,00 
3 г. 10 
мес. 

очно- 

заочная 

45000,00 

Основное общее 

(9 кл.) 

 

3 г. 10 
мес. 

очная 45000,00 

   
4 г. 10 
мес. 

очно- 

заочная 

 

34.02.01 

Сестринское 

дело 

Базовая Медицинская 

сестра/ 

медицинский 

брат 

Среднее общее 

(11 кл.) 

 

2 г. 10 
мес. 

очная 45000,00 

3 г. 10 
мес. 

очно- 

заочная 

45000,00 

Основное общее 

(9 кл.) 

 

3 г. 10 
мес. 

очная 45000,00 

4 г. 10 
мес. 

очно- 

заочная 

45000,00 

 
Экономико-правовое отделение: 

38.02.01 Экономика 

и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 

Базовая Бухгалтер 
Среднее общее 

(11 кл.) 

 

 

1 г. 10 мес. очная 45000,00 

2 г. 10 мес. очно- 

заочная 

45000,00 

2 г. 10 мес. заочная 35000,00 

Основное общее 

(9 кл.) 

 

2 г. 10 мес. очная 45000,00 
3г. 10 мес. очно- 

заочная 

45000,00 

3 г. 10 мес. заочная 35000,00 

40.02.01 Право и 

организация 

социального 

обеспечения 

Базовая Юрист 

Среднее общее 

(11 кл.) 

 

1 г. 10 мес. очная 45000,00 

2 г. 10 мес. очно- 

заочная 

45000,00 

2 г. 10 мес. заочная 35000,00 

Основное общее 

(9 кл.) 

 

2 г. 10 мес. очная 45000,00 
3г. 10 мес. очно- 

заочная 

45000,00 



 

Приложение 2  

к приказу № 55-б 

от 24.04.2018г. 

3 г. 10 мес. заочная 35000,00 

 
Педагогическое отделение: 

Специальность: 

44.02.02 

Преподавание в 

начальных классах 

Базовая Учитель начальных 

классов с 

дополнительной 

подготовкой в 

области русского 

языка и литературы 

Среднее общее 

(11 кл.) 

 

 

2 г. 10 мес. очная 45000,00 

3 г. 10 мес. очно- 

заочная 

45000,00 

3 г. 10 мес. заочная  

Основное общее 

(9 кл.) 

 

3 г. 10 мес. очная 45000,00 
4 г. 10 мес. очно- 

заочная 

45000,00 

4 г. 10 мес. заочная  

Специальность: 

44.02.02 

Преподавание в 

начальных классах 

Базовая Учитель начальных 

классов с 

дополнительной 

подготовкой в 

области воспитания 

детей дошкольного 

возраста 

Среднее общее 

(11 кл.) 

 

 

2 г. 10 мес. очная 45000,00 
3 г. 10 мес. очно- 

заочная 

45000,00 

3 г. 10 мес. заочная 35000,00 

Основное общее 

(9 кл.) 

 

3 г. 10 мес. очная 45000,00 

4 г. 10 мес. очно- 

заочная 

45000,00 

4 г. 10 мес. заочная 35000,00 

Специальность: 

44.02.02 

Преподавание в 

начальных классах 

Базовая Учитель начальных 

классов с 

дополнительной 

подготовкой в 

области 

воспитания 

физической 

культуры 

Среднее общее 

(11 кл.) 

 

2 г. 10 мес. очная 45000,00 

3 г. 10 мес. очно- 

заочная 

45000,00 

3 г. 10 мес. заочная 35000,00 

Основное общее 

(9 кл.) 

 

3 г. 10 мес. очная 45000,00 
4 г. 10 мес. очно- 

заочная 

45000,00 

4 г. 10 мес. заочная 35000,00 

Специальность: 

44.02.02 

Преподавание в 

начальных классах 

Базовая Учитель начальных 

классов с 

дополнительной 

подготовкой в 

области 

информатики 

Среднее общее 

(11 кл.) 

 

2 г. 10 мес. очная 45000,00 
3 г. 10 мес. очно- 

заочная 

45000,00 

3 г. 10 мес. заочная 35000,00 

Основное общее 

(9 кл.) 

 

3 г. 10 мес. очная 45000,00 
4 г. 10 мес. очно- 

заочная 

45000,00 

4 г. 10 мес. заочная 35000,00 

Специальность: 

44.02.02 

Преподавание в 

начальных классах 

Базовая Учитель начальных 

классов с 

дополнительной 

подготовкой в 

области 

иностранного языка 

Среднее общее 

(11 кл.) 

 

2 г. 10 мес. очная 45000,00 
3 г. 10 мес. очно- 

заочная 

45000,00 

3 г. 10 мес. заочная 35000,00 

Основное общее 

(9 кл.) 

 

3 г. 10 мес. очная 45000,00 
4 г. 10 мес. очно- 

заочная 

45000,00 

4 г. 10 мес. заочная 35000,00 



 

Приложение 2  

к приказу № 55-б 

от 24.04.2018г. 

ПРЕЙСКУРАНТ 

ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  УСЛУГ 

ПО АНО РММК 

              на 2018-2019 учебный год 

 
ОСНОВНАЯ ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ 

 

 

 

Наименование образовательной программы 
Объем 

(академ.час) 
Стоимость 
обучения 

(руб.) 

Основная программа профессионального обучения 72  

Основная программа профессионального обучения 144  

Основная программа профессионального обучения 252  

Основная программа профессионального обучения 288  

Основная программа профессионального обучения 360  



 

 

Приложение 3 

к приказу № 55-б 

от 24.04.2018г. 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ 

ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  УСЛУГ 

ПО АНО РММК 

              на 2018-2019 учебный год 

 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Наименование образовательной программы Объем 
(академ. час) 

Стоимость 
обучения 

(руб.) 

Дополнительные профессиональные программы 

Профессиональная переподготовка 

Программа профессиональной переподготовки 252  

Программа профессиональной переподготовки 288  

Программа профессиональной переподготовки 360  

Программа профессиональной переподготовки «Медицинский 

массаж» 
288 

 

Программа профессиональной переподготовки «Сестринское 

дело в косметологии» 
288 

 

Программа профессиональной переподготовки «Сестринское 

дело» 

360  

Программа профессиональной переподготовки «Лабораторная 

диагностика» 

516  

Повышение квалификации 

Программа повышения квалификации 16  

Программа повышения квалификации 18  

Программа повышения квалификации 36  

Программа повышения квалификации 72  

Программа повышения квалификации 144  
Программа повышения квалификации 216  

Программа повышения квалификации «Медицинский массаж» 144 
 

Программа повышения квалификации «Сестринское дело в 

косметологии» 

144 
 

Программы дополнительного образования детей и взрослых 

Дополнительная образовательная программа 8  

Дополнительная образовательная программа 10  
Дополнительная образовательная программа 12  

Дополнительная образовательная программа 16  

Дополнительная образовательная программа 18  

Дополнительная образовательная программа «Химия. 

Биология, Русский язык» (2 мес.) 

78 
 

Дополнительная образовательная программа «Химия, 

Биология, Русский язык» (6 мес.) 

312  



 

 

Приложение 3 

к приказу № 55-б 

от 24.04.2018г. 

 

Дополнительная образовательная программа «Основы 

массажа» 

144  

Другое 

Сертификационный экзамен 6  

Семинар, круглый стол, мастер-класс, телемост, вебинар и т.п. 4  

Семинар, круглый стол, мастер-класс, телемост, вебинар и т.п. 
6 

 

Семинар, круглый стол, мастер-класс, телемост, вебинар и т.п. 
8 

 

Семинар, круглый стол, мастер-класс, телемост, вебинар и т.п. 
10 

 

Семинар, круглый стол, мастер-класс, телемост, вебинар и т.п. 12  
 


